
 

 

 

 

 

 

 
ご入学・ご進級おめでとうございます 

今年度も引き続き校長を拝命いたしました白井克己です。よろしく
お願い致します。 
令和７年度が始まり、４月４日（金）に入学式を実施いたしました。

小学校生活に希望と夢をもって１年生が入学しました。これから始ま
る６年間の小学校生活のスタートです。そして、2～6 年生も新しい
学年・クラスになり、それぞれの学年が始まりました。それぞれの学
年の発達段階に応じて、子どもたちが主体的に学びに向かい、友だち
同士いい関係を作りながら、互いに高めあえる学校づくりをめざして
まいります。 
また、今年度は北巣本小学校との統合に向けて準備をしていく年度

となります。保護者の方のご協力を賜りながら進めていかなければな
らないことが多くあります。ご支援・ご協力のほど、どうぞよろしく
お願いいたします。 

 
教職員全員で力を合わせて児童の育成に取り組んで参りますので、

本校の教育活動推進にご理解・ご協力いただきますようよろしくお願
いします。 

 

 
 
 
 
 
 
 

 学校だより 

 

令和７年４月８日（火) 

門真市立四宮小学校 

校長  白井 克己 

 
第１号 

【お願い】 
学校だよりや学年だより、学級だより、ホームページに子

どもの活動の様子などを掲載していきます。極力個人の特

定ができないよう注意しますが、掲載をご希望されない方
はお申し出下さい。 



 

☆参観日は、担任との初顔合わせになりますので、できるだけ懇談にご参加ください。 

 

 

 

 

 

日 曜 4月の行事予定 

４ 金 入学式 10：00～ 

８ 火 始業式  

９ 水 給食開始（２～６年） 離任式 

10 木 二測定 6年 

11 金 二測定 5年 

14 月 4時間授業 省略心電図 1年 

15 火 二測定 4年 

16 水 二測定 3年 

17 木 全国学力学習調査 6年 二測定 2年 

18 金 すくすくウォッチ５,6年 二測定 1年 

21 月 視力検査 6年 

22 火 視力検査 5年 1年生給食開始 

23 水 視力検査 4年 

24 木 視力検査 3年 全国学力学習調査質問紙オンライン 

25 金 参観・懇談 5,6時間目 視力検査 2年 

28 月 内科検診 3年,5年 創立記念日 万博遠足 6年  

29 火 昭和の日 

30 水 万博遠足 5年 視力検査 1年  


